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1. 
MITÄ MEILLE TAPAHTUU,  

KUN KOHTAAMME VAIKEAN 
IHMISEN?

JOHDANTO

Suurimmalla osalla meistä on lähipiirissä ihmisiä, jotka 
tuntuvat hankalilta. Heidän kanssaan syntyy usein haas-
tavia tilanteita, jotka harvoin tuntuvat mukavilta. Var-
sinkin, jos toisen ihmisen kanssa on ollut pitkäaikaista 
riitaa tai jos henkilö on luonteeltaan vahva ja hyökkäävä. 
Jossain vaiheessa tilanne tällaisen ihmisen kanssa saattaa 
kuitenkin johtaa siihen pisteeseen, että asialle on teh-
tävä jotain, ja kissa on niin sanotusti nostettava pöydälle. 
Jos tilannetta ei voi väistää, kommunikaatio on saatava 
pelaamaan, edes jollain tavalla, ja asioista on pystyttävä 
puhumaan niiden oikeilla nimillä.

Vaikeiden tyyppien kanssa voi syntyä ristiriitoja 
melkein missä vain; työpaikalla, sukulaisten kesken 
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esimerkiksi perintöriidan yhteydessä, naapurin kanssa, 
taloyhtiön kokouksessa, parisuhteessa tai kaikkialla, 
missä olemme vaikeiden tyyppien kanssa tekemisissä. 
Tällaisissa tilanteissa omat tuntemukset voivat olla joskus 
melko tuskallisia. Vatsa voi mennä sekaisin jännityksestä. 
Vaikea tilanne voi joskus myös ahdistaa niin paljon, 
että siitä haluaisi mieluummin vetäytyä kokonaan pois. 
Pelkona voi olla, että tilanne pahenee vain entisestään. 
Silloin voi vain ihmetellä, miten jotkut ihmiset voivat 
toimia näin kummallisesti.

Jos tilanne vaikean ihmisen kanssa on päässyt pahaksi, 
miten voi selvitä omasta pahasta olostaan ja viedä kes-
kustelua rakentavasti eteenpäin? Sitä yritämme tässä 
kirjassa selvittää.

Viime vuosikymmeninä on kehitetty monia konflikti- 
ja sovittelumenetelmiä, joiden avulla pystytään ratko-
maan ihmisten välisiä ongelmia. Tämän kirjan runkona 
toimii kehittämäni Viiden avaimen ratkaisukeskeinen 
etenemistapa, jossa yhdistyvät monien muiden menetel-
mien parhaat puolet.

Sanon heti aluksi, että paras tie hyvään vuorovaiku-
tukseen ja ristiriitojen ratkaisuun on käyttää sellaisia 
menetelmiä, joihin on itse perin pohjin tutustunut. 
Ihmisten väliset riidat ja erimielisyydet eivät nimittäin 
ratkea pelkästään hyväsydämisellä ja empaattisella yrit-
tämisellä tai käskyttävällä ja aggressiivisella lähestymis-
tavalla. Puhumattakaan siitä, että leimaa toisen hulluksi 
tai voivottelee lukkiutunutta tilannetta.

Paras tapa oppia ratkomaan ristiriitatilanteita vaikei-
den tyyppien kanssa on syventää omaa itsetuntemusta 
opiskelemalla ihmisten käyttäytymistä ja kehittämällä 
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omia vuorovaikutustaitojaan. Näissä taidoissa voi kehit-
tyä koko elämän ajan. Ne ovat myös tarpeen, sillä elä-
mässä tulee aina silloin tällöin eteen joku vaikea henkilö 
tai haastava tilanne, joka antaa meille mahdollisuuden 
harjoitella omia ihmissuhdetaitojamme.

Milla on tuntenut Katariinan toistakymmentä 
vuotta. He tapasivat ollessaan samassa koulutus
palveluja tarjoavassa yrityksessä. Heidän 
ystävyys suhteensa toimi aluksi oikein hyvin, he 
innostuivat samoista työtehtävistä ja heillä oli 
samoja vapaaajan harrastuksia. Katariina on 
hyvin aktiivinen ja puhelias, ja hänellä on voi
makkaita mielipiteitä. Milla on hiljaisempi ja 
luonteeltaan vetäytyvämpi, ja hän pyrkii välttä
mään konflikteja. Kun he tutustuivat, he ikään 
kuin täydensivät toisiaan; ekstrovertti innosti 
ujoa introverttia ja introvertti pystyi tarpeen 
tullen rauhoittamaan villiä ekstroverttiä. Vuo
sien mittaan työpaikat vaihtuivat, mutta Milla 
ja Katariina jatkoivat yhteydenpitoa ja tunsi
vat olevansa kuin sielunsisaret. Heistä tuli myös 
perhe tuttuja, kun molemmat menivät naimisiin 
ja saivat lapsia. 

Ystävyyssuhde alkoi kuitenkin rakoilla, kun 
Katariina ryhtyi käyttämään runsaasti alko
holia, ja hänen parisuhteessaan tuli paljon 
ongelmia. Hän oli vaihtanut myös työpaikkoja 
tiuhaan. Katariina soitti usein humalassa Mil
lalle ja painosti tätä lainaamaan rahaa. Milla 
koki Katariinan päällekäyvänä, ja erityisesti 
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häntä rasittivat Katariinan toistuvat tunteen
purkaukset, joiden aikana Katariina haukkui 
Millan maan rakoon. 

Vähitellen Milla tajusi, että heidän suhteensa 
oli aina ollut sellainen; Katariina päättää mitä 
tehdään ja Milla seuraa kiltisti perässä. Lapsuu
dessaan Milla oli pelännyt vanhempiaan, ja hän 
oli myös koulussa ollut se kiltti tyttö, joka teki 
epäsuosioon joutumisen pelossa kaikkea sitä, 
mitä kaverit ehdottivat. Nyt hän huomaa ahdis
tuvansa Katariinan seurassa yhä enemmän, sillä 
hänessä heräävät nämä vanhat opitut mallit, 
jotka saavat hänet taas tuntemaan itsensä avut
tomaksi ja neuvottomaksi.

Viimeinen niitti ystävyyssuhteelle kuitenkin 
tuli, kun Millalle selvisi, että Katariina on puhu
nut hänestä pahaa selän takana ja levittänyt 
valheita Millan suhteesta työpaikkansa miehiin. 
Koko ystävyyssuhde on ikään kuin suistunut rai
teiltaan, eikä Milla tiedä mitä tekisi seuraavaksi. 
Hän on myös alkanut epäillä, että Katariinalla 
olisi jonkinlainen persoonallisuushäiriö, kuten 
esimerkiksi narsismi? Tai epävakaa persoonal
lisuus? Tai sitten masennusta? Ystävällisenä 
ihmisenä Millan on kuitenkin vaikeaa vain kat
kaista suhdettaan Katariinaan, sillä hän tuntee 
myötätuntoa tätä kohtaan, mutta toisaalta hän 
ei myöskään enää kestä nykyistä tilannetta.

Miten Millan tulisi edetä, mitä sanoa ja mitä 
tehdä?




